
 

 

 

 

Disposizione n. 848/2025  
Prot. n. 0028465 del 27/02/2025  

Classif.VII/1 

 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO PROFESSIONALE 

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE CARRIERE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

Settore Reclutamento Personale tecnico amministrativo 

 

La Direttrice Generale 

 

VISTI 

• la Legge 9 maggio 1989, n. 168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

• il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi, e successive modificazioni ed integrazioni; 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

• la Legge di Bilancio 27 dicembre 2019, n. 160 relativamente all’utilizzo delle 
graduatorie; 

• la legge 30 dicembre 2024, n. 207 (legge di Bilancio di Previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027);  

• il Regolamento dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” recante disposizioni 
sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato nelle 
categorie del personale tecnico amministrativo emanato con D.D. n. 3783, prot. n. 
0088727 del 28/10/2021; 

• l’Accordo n. 261/2025, prot. 0021502 del 17.02.2025, stipulato tra Sapienza 
Università di Roma e l’Università degli Studi dell’Aquila, per l’utilizzo della graduatoria 
della selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato di categoria EP, posizione economica EP1, area amministrativo-
gestionale indetta dall’Università dell’Aquila (D.D.G.N. 442-2022 del 22.06.2022 
pubblicato sulla G.U. n. 57 del 19.07.2022), approvata con D.D.G. n. 23 – 2023 del 
10.01.2023; 

• la graduatoria inviata l’Università degli Studi dell’Aquila D.D.G. Rep. n. 23 – 2023, 
Prot. n. 2742 del 10.01.2023; 

• i curricula dei candidati; 

• l’esigenza, coerente con la programmazione del fabbisogno di personale, di assumere 
n. 1 unità di personale da inquadrare nell’Area delle Elevate Professionalità, ex 



 

 

 

 

Pag 2 

 

categoria EP, posizione economica EP1, area amministrativo-gestionale, rispettando 
la posizione in graduatoria trasmessa dall’Università degli Studi dell’Aquila; 

• la rinuncia formale al posto da parte del primo candidato idoneo in posizione utile, già 
in servizio presso questo Ateneo nell’Area delle Elevate Professionalità 

 

 

 

DISPONE 

Art.1 – Lo scorrimento, ai sensi dell’Accordo n. 261/2025, prot. 0021502 del 17.02.2025, di n. 

1 unità della graduatoria della selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 

posto a tempo indeterminato di categoria EP, posizione economica EP1, area amministrativo-

gestionale indetta dall’Università dell’Aquila (D.D.G.N. 442-2022 del 22.06.2022 pubblicato 

sulla G.U. n. 57 del 19.07.2022), approvata con D.D.G. n. 23 – 2023 del 10.01.2023: 

 

BAFILE Daniela 

 

Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti.  

 

 

  

                   F. to digitalmente 

    La Direttrice Generale 

 

 

 

 


